
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 50» 

 

ПРИКАЗ № 142/1 

 
11.09.2023  г. Новокузнецк 
 

«Об организации школьного этапа  

всероссийской  олимпиады школьников  

по математике, физике, химии,  

информатике и ИКТ, биологии, географии,  

литературе, русскому языку,  

иностранным языкам, истории, праву, 

обществознанию,  

технологии, физической культуре,  

основам безопасности жизнедеятельности,  

экономике, астрономии, искусству (МХК), экологии 

в 2023 – 2024 учебном году» 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, соглашения о сотрудничестве Министерства образования 

Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23- 

7986/СС, приказа Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023 №2986 «Об 

установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 2023 

— 2024 учебном году», Положения о проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Комитета 

образования и науки администрации города Новокузнецка (далее — КОиН) от 

15.09.2021 № 2903, координационного плана работы КОиН на 2023 — 2024 

учебный год и в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, 

литературе, русскому и иностранным языкам, истории, обществознанию, 

технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 

искусству (МХК), праву  для обучающихся 5-11 классов, по русскому языку и 

математике для обучающихся 4-11 классов  в следующие сроки: 

26 сентября – география; 

27 сентября – французский язык; 

28 сентября – история; 

29 сентября – физика; 

30 сентября – МХК; 

3 октября – астрономия; 

4 октября – право; 

6 октября – химия; 



9 октября – русский язык; 

10 октября – технология; 

11 октября – английский язык; 

12 октября – обществознание; 

13 октября – биология;  

16 октября – экология; 

17 октября – литература; 

18 октября – экономика; 

19 октября – математика (7-11 класс); 

20 октября – математика (4-6 класс); 

23 октября – основы безопасности жизнедеятельности; 

24 октября – физическая культура; 

27 октября – информатика. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) по математике, русскому языку, литературному чтению, 

окружающему миру для обучающихся 2-4 классов в следующие сроки: 

9 октября – русский язык; 

12 октября – литературное чтение; 

18 октября – математика; 

19 октября – окружающий мир; 

  3. Провести Олимпиаду по шести предметам (математике, физике, химии, 

информатике, биологии, астрономии) для обучающихся 5-11 классов, по 

математике для обучающихся 4 классов на платформе «Сириус. Курсы» 

(ответственный – Петрыкина Л.А.). По географии, литературе, русскому и 

иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии, физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности экономике, искусству (МХК), 

экологии для обучающихся 5-11 классов, по русскому языку для обучающихся 4-х 

классов общеобразовательных учреждений города Новокузнецка по заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

4. Утвердить состав предметного жюри по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1). 

5.Учебной части совместно с руководителями предметных МО обеспечить 

учебные кабинеты для проведения, проверки олимпиады. 

6. Провести разъяснительную работу с учащимися по процедуре 

проведения олимпиады. 

7. Не допускать использования мобильной связи, других материалов в 

период проведения олимпиады. 

8. Руководителям ШМО представить в учебную часть отчет по итогам   

школьного   этапа олимпиады по прилагаемой форме в трехдневный срок после 

проведения Олимпиады по каждому предмету (приложения № 2, 3). 

9. Организовать информирование родителей (законных представителей) о 

системе общественного наблюдения при проведении. 

10. Возложить ответственность за проведение школьного этапа 

олимпиады на Афанасьеву Н.С., заместителя директора по УВР. 
 

Директор МБОУ «СОШ № 50»                                                               М.В. Карякина 
         

 

 



Приложение №1 

к приказу директора  

МБОУ «СОШ № 50» 

от 11.09.2023 № 142/1 

 

Состав предметного жюри 
 

1. Карякина Марина Владимировна, директор школы – председатель жюри. 

2. Афанасьева Наталья Сергеевна, заместитель директора по УВР – заместитель 

председателя жюри. 

3. Кишко Дина Анатольевна, главный специалист отдела образования 

Кузнецкого района. 

4. Логачева Дина Анатольевна, руководитель РМО учителей истории. 

5. Волкова Ирина Анатольевна, руководитель РМО учителей иностранного 

языка. 

6. Карлина Татьяна Николаевна, руководитель ШМО учителей естественного 

цикла. 

7. Афанасьева Наталья Сергеевна, руководитель ШМО учителей математики и 

информатики. 

8. Путеева Оксана Владимировна, руководитель ШМО учителей русского языка 

и литературы 

9. Богач Оксана Викторовна, руководитель ШМО учителей физической 

культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки и технологии. 

10.  Гордеева Ольга Сергеевна, руководитель ШМО учителей начальных классов. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу директора  

МБОУ «СОШ № 50» 

от 11.09.2023 № 142/1 

  

 

Протокол 

 

участия обучающихся в школьном этапе  Всероссийской олимпиады  

по _____________________            класс ______________ 

       

       

Дата   

максимальное количество баллов: 

 

    

       

       

Код Ф.И.О. 
Наименование 

учреждения 
Класс 

количество 

баллов 

% от 

максимального 

количества 

Ф.И.О.  

учителя 

       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу директора  

МБОУ «СОШ № 50» 

от 11.09.2023 № 142/1 

 

ИНФОРМАЦИЯ О ШКОЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 

ШКОЛЬНИКОВ 2023/2024 УЧЕБНОГО ГОДА 

Количество обучающихся 5-11 классов __________ 

№ 

п/п 
Предмет 

Количество участников Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 

1 Русский язык           

2 Литература          

3 Математика           

4 Английский язык          

6 Французский язык          

7 История          

8 Обществознание          

10 Информатика           

11 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

         

12 География           

13 Биология           

14 Технология          

15 Физика          

16 Химия          

17 Физическая 

культура 

         

21 МХК          

 Итого           

 

 

Кол-во 

обучающихся 

в 5-6 классах 

(218 чел.) 

Кол-во  

обучающихся 

в 7-8 классах 

(193 чел.) 

Кол-во 

обучающихся 

в 9-11 

классах 

(171 чел.) 

Школьный этап 

Кол-во 

участников 

(чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во 

призеров 

(чел.) 


